АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2024

                                                                              № 19
О мерах по организации тушения пожаров в лесах на территории муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах Российской Федерации» и в целях оперативного реагирования и координации действий в борьбе с лесными пожарами, а также предотвращения  и ликвидации лесных пожаров на территории Новосельцевского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить оперативный штаб согласно приложению № 1.
2. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров согласно приложению № 2.
3. Считать утратившим силу постановление от 20.02.2023 г. № 22 «О мерах по организации тушения пожаров в лесах на территории Новосельцевского сельского поселения».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Опубликовать настоящее  постановление в Информационном бюллетене Новосельцевского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.novoselcevo.tomsk.ru.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                            А.С. Новосельцева
Батурина Анастасия Владимировна
8(38252)3-62-08

Рассылка:

Администрация – 1
Парейчук Д.В. -1

Андриив И.М. – 1

Батурина А.В. - 1

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Новосельцевского сельского поселения

от 21.02.2024 г. № 19
СОСТАВ

оперативного штаба по координации действий и борьбы с лесными пожарами на территории МО «Новосельцевское сельское поселение»
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Телефоны

	Рабочая
	В штабе
	служ.
	домаш.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Анна Сергеевна Новосельцева

	Глава поселения
	Председатель комиссии
	8(38252)3-61-28

	2
	Батурина Анастасия Владимировна
	Специалист 1 категории
	Заместитель председателя комиссии
	8(38252)3-62-08

	3

	Управляющий делами
	Секретарь комиссии
	8(38252)3-61-58
	8(38252)3-62-01

	4
	Пинтусов Михаил Вячеславович
	Врач ОВП
	Член комиссии
	8(38252)3-61-24

	5
	Василенко Ольга Павловна
	Директор Новосельцевской СОШ
	Член комиссии
	8(38252)3-61-52
	8(38252)3-61-97

	6
	Кривицкий Сергей Владимирович
	Индивидуальный предприниматель
	Член комиссии

	8(38252)3-61-92

	7
	Осипов Вячеслав Александрович
	Старший пожарный ОПС- 5
	Член комиссии
	8(38252)-3-61-36
	8(38252)3-61-30

	8
	Новосельцев Кирилл Васильевич
	Водитель
	Член комиссии

	8(38252)3-62-53

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Новосельцевского сельского поселения

от 21.02.2024 г. №19
ПЛАН
мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров на территории Новосельцевского сельского поселения на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Отметка об исполнении

	Организованные мероприятия

	1
	Проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Новосельцевского сельского поселения
	В течение пожароопасного периода
	Новосельцева А.С.

	2
	Принять дополнительные меры по защите населенных пунктов и объектов, расположенных в лесных массивах или непосредственной близости от них: организовать работу по устройству минерализованных полос.
	Апрель-сентябрь
	Новосельцева А.С.

	3
	Организовать проверки противопожарного состояния населенных пунктов
	Апрель
	Новосельцева А.С.

	4
	Организовать проверки состояния и привести в готовность средства пожаротушения в населённых пунктах поселения (пожарные водоемы, мотопомпы, пожаро-техническое вооружение и т. д.). Обеспечение подъездов к ним
	В течении пожароопасного периода
	Новосельцева А.С.
Дорохов А.А.

	5
	Обеспечение ежедневного контроля за пожарной опасностью в населенных пунктах Новосельцевского сельского поселения
	В пожароопасный период
	Осипов В.А.

Ворончихин М.Г.

Чернышев В.С.

Сидорова Д.Н

Винокуров А.В.
Сухушин И.Н.

	6
	При возникновении (распространении) лесного пожара мобилизовать население и добровольных пожарных для защиты населенного пункта
	По факту в течении пожароопасного периода
	Новосельцева А.С.

	7
	Проводить разъяснительную работу о приведении жилых домов и придомовых территорий в пожароопасное состояние
	Апрель-Сентябрь
	Новосельцева А.С.
Батурина А.В.

	8
	Организация разъяснительной работы, распространение памяток среди населения по вопросу охраны лесов от пожаров, правилам поведения  граждан в лесу, соблюдение правил пожарной безопасности в лесах
	Май, июнь
	Новосельцева А.С.
Батурина А.В.

	9
	Организовать работу по очистке территории от горючего мусора по периметру населенных пунктов поселения
	до 01.06.2024 г.
	Новосельцева А.С.
Батурина А.В.

	10
	Организовать ревизию и снос бесхозяйственных ветхих строений
	постоянно
	Новосельцева А.С.
Батурина А.В.

	11
	Организовать в МКОУ СОШ с. Новосельцево разъяснительные работы по профилактике пожарной безопасности, обучение учащихся мерам пожарной безопасности
	до 01.06.2024 г.
	Василенко О.П.